
 

P10-069101/2022 

1 

 

Zápis z 29. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo dne 
16. 2. 2022, v budově ÚMČ Praha 10, Radniční salónek 

od 16:35 do 17:23 hodin 
 
 
Přítomní členové VÝB: JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký,  
Ing. Vladimír Novák, Mgr. David Satke, Mgr. Adam Šilar, Bc. Lukáš Tyl 
 
Omluvení členové VÝB: Bc. Radek Lojda 
 
Neomluvení členové VÝB: - 
 
Hosté: - 
 
Jednání VÝB bylo zahájeno v 16:35 hodin. 
 
 
Program: schválené body jednání 
 

I. Zahájení  
II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 29. zasedání Kontrolního výboru 
IV. Odsouhlasení zápisu č. 27 ze dne 20. 12. 2021 
V. Odsouhlasení zápisu č. 28 ze dne 19. 1. 2022 

VI. Informace o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní 
doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k.ú. Vinohrady“ – usnesení  
č. KoV/28/1/2022 

VII. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc leden 2022 
VIII. Informace o doručených stížnostech v měsíci leden 2022, včetně informace o jejich obsahu  

a postupu jejich vyřizování 
IX. Různé 
X. Závěr 

 
Popis průběhu jednání VÝB 

K bodu I. – Zahájení 

Předseda přivítal členy Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 (dále také ,,KoV“) a zahájil jednání. 
 
Konstatuje se, že KoV byl na dnešním jednání schopný usnášení. Před zahájením jednání došlo ze 
strany jednotlivých členů KoV k naplnění povinností stanovených mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 5. 1. 2022, č.j.: MZDR 461/2022-1/MIN/KAN.  
 
K bodu II. – Návrh programu 
 
Předseda představil návrh programu a nechal o něm hlasovat.  
 



 

P10-069101/2022 

2 

 

 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0  
 

program jednání byl schválen 
 

V 16:36 hod. se dostavil Bc. Tyl. 
 
K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 29. zasedání Kontrolního výboru 

Předsedou KoV byl za ověřovatele zápisu navržen Mgr. Šilar.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 29 Mgr. Šilara 
 

K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu č. 27 ze dne 20. 12. 2021 

Návrh usnesení č. KoV/29/1/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 27 ze dne  

20. 12. 2021.   

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu V. – Odsouhlasení zápisu č. 28 ze dne 19. 1. 2022 

Návrh usnesení č. KoV/29/2/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 28 ze dne  

19. 1. 2022.   

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

 



 

P10-069101/2022 

3 

 

K bodu VI. – Informace o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a 
radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“  

Konstatuje se dosavadní průběh projednání předmětného bodu s tím, že v rámci posledního jednání 
KoV bylo přijato usnesení č. KoV/28/1/2022 ve znění:  „Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá starostku 
městské části Praha 10 Renatu Chmelovou, aby prokázala pravomoc starostky městské části Praha 
10 k vyřízení této věci bez předchozího projednání v dalších orgánech městské části Praha 10, 
případně Úřadem městské části Praha 10 tak, jak sděluje ve svém e-mailu ze dne 18. 10. 2021". 
V návaznosti na předmětné usnesení KoV se čte e-mail starostky MČ Praha 10 ze dne 15. 2. 2022,  
z jehož obsahu vyplývá, že předmětné pravomoci vyplývají z gescí, které byly starostce MČ Praha 10 
přiděleny Zastupitelstvem MČ Praha 10.  

Probíhá diskuze mezi členy KoV týkající se pravomoci starostky MČ Praha 10. Tajemník KoV je 
požádán o dodání podpisového řádu, který byl platný ke dni 4. 4. 2019.  

Návrh usnesení č. KoV/29/3/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá oddělení sekretariátu 
starostky o předložení dopisů od ledna 2019, ve kterých starostka městské části Praha 10 vyjadřuje 
podporu ze strany městské části Praha 10 soukromoprávním subjektům v jakékoliv věci.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Konstatuje se, že v projednání předmětného bodu bude pokračováno při dalším jednání KoV. 

 

K bodu VII. – Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc leden 2022 

Konstatuje se, že v lednu 2022 bylo uloženo celkem 86 úkolů, 44 úkolů splněno v uloženém termínu, 

41 úkolů mělo pozdější termín plnění a u jednoho úkolu bylo evidováno jeho nesplnění. Čte se 

vyjádření dotčené osoby, ze kterého vyplývá, že úkol byl splněn v termínu, ale nebyl zadán do 

5M.DAT. 

 

Návrh usnesení č. KoV/29/4/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí stav plnění úkolů 

uložených ZMČ a RMČ za měsíc leden 2022.  

Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



 

P10-069101/2022 

4 

 

K bodu VIII. – Informace o doručených stížnostech v měsíci leden 2022, včetně informace o jejich 
obsahu a postupu jejich vyřizování 

Čte se interní sdělení Mgr. Kosmela ze dne 9. 2. 2022.  Dále se čte podstatný obsah doručených 

stížností a způsob jejich vyřízení.  

 

Návrh usnesení č. KoV/29/5/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informace  

o doručených stížnostech v měsíci leden 2022, včetně informace o jejich obsahu a postupu jejich 

vyřizování.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

Po přijetí předmětného usnesení se čte podstatný obsah odpovědí u stížností evidovaných pod  
č. 102/2021, 104/2021 a 105/2021. O předmětné podklady požádal KoV při minulém jednání.  

 

K bodu IX. – Různé 

Ing. Novák sdělil, že bych chtěl nechat prověřit zákonnost u investičních akcí, kde došlo k tzv. 
vícepracím. Na toto téma probíhá diskuze mezi členy KoV. Předseda KoV navrhl níže uvedené 
usnesení.   
 
Návrh usnesení č. KoV/29/6/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá dotčené úseky o předložení 

seznamu veřejných zakázek na stavební a projekční práce s uvedením názvu veřejné zakázky, data 

uzavření smlouvy z veřejné zakázky, vysoutěžené ceny veřejné zakázky, data skončení realizace 

veřejné zakázky a konečné ceny za realizaci veřejné zakázky za období od počátku roku 2019 do 31. 

1. 2022.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Předsedal KoV dále informoval, že na ZMČ Praha 10 bude předložena zpráva o činnosti KoV za rok 
2021.   
 
 
 



 

P10-069101/2022 

5 

 

K bodu X. - Závěr 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, ukončil jednání v 17:23 hod. a konstatoval, že další 
jednání proběhne dne 23. 3. 2022. Místo a čas konání bude upřesněno v pozvánce na další jednání.  
 
 
 
Součástí zápisu jsou usnesení KoV č. KoV/29/1/2022 – č. KoV/29/6/2022. 
 
 
 
Mgr. Adam Šilar, ověřovatel                                          Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 
 
 
Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV 
 
 
22. 2. 2022 
 
 
Přílohy:  

1. Usnesení č. KoV/29/1/2022 

2. Usnesení č. KoV/29/2/2022 

3. Usnesení č. KoV/29/3/2022 

4. Usnesení č. KoV/29/4/2022 

5. Usnesení č. KoV/29/5/2022 

6. Usnesení č. KoV/29/6/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

P10-069101/2022 

6 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/29/1/2022 
ze dne 16. 2. 2022 

k odsouhlasení zápisu č. 27 ze dne 20. 12. 2021 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

SCHVALUJE 
   zápis č. 27 ze dne 20. 12. 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-069101/2022 

7 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/29/2/2022 
ze dne 16. 2. 2022 

k odsouhlasení zápisu č. 28 ze dne 19. 1. 2022 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

SCHVALUJE 
   zápis č. 28 ze dne 19. 1. 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-069101/2022 

8 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/29/3/2022 
ze dne 16. 2. 2022 

k informaci o doručeném podání: ,,jednání starostky MČ Praha 10 Renaty Chmelové a radní doc. 
Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady“  

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

ŽÁDÁ 
   oddělení sekretariátu starostky o předložení dopisů od ledna 2019, ve kterých starostka městské 

části Praha 10 vyjadřuje podporu ze strany městské části Praha 10 soukromoprávním subjektům 
v jakékoliv věci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-069101/2022 

9 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/29/4/2022 
ze dne 16. 2. 2022 

k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc leden 2022 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ za měsíc leden 2022.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-069101/2022 

10 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/29/5/2022 
ze dne 16. 2. 2022 

k informaci o doručených stížnostech v měsíci leden 2022, včetně informace o jejich obsahu a 
postupu jejich vyřizování 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   informaci o doručených stížnostech v měsíci leden 2022, včetně informace o jejich obsahu  

a postupu jejich vyřizování. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-069101/2022 

11 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/29/6/2022 
ze dne 16. 2. 2022 

k veřejným zakázkám na stavební a projekční práce 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

ŽÁDÁ 
   dotčené úseky o předložení seznamu veřejných zakázek na stavební a projekční práce s uvedením 

názvu veřejné zakázky, data uzavření smlouvy z veřejné zakázky, vysoutěžené ceny veřejné 
zakázky, data skončení realizace veřejné zakázky a konečné ceny za realizaci veřejné zakázky za 
období od počátku roku 2019 do 31. 1. 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 

 


